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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

الــف خبر داد:نمایندگى دایــم کشورمان در  •
نیویورک، در پاسخ به پرسش برخى از رسانه هاى 
آمریکایى در این باره که آیا ایران براى شرکت در 
گفت وگو هاى آتش بس در غزه، نماینده اى اعزام 
مى کند یا خیر؟ چنین پاسخ داد: ما در گفت وگو هاى 
غیرمستقیم آتش بس که با میانجى گرى مصر، قطر 
و آمریکا میان حماس و رژیم صهیونیستى صورت 
مى گیرد، حضورى نداشته ایم و بناى حضور هم 

نداریم.
تجارت نیوز نوشت : وزیــر پیشنهادى نفت از  •

کمیسیون انرژى راى اعتماد نگرفت . آخرین جلسه 
اعضاى کمیسیون انرژى با محسن پاک نژاد، وزیر 
پیشنهادى دولت چهاردهم براى وزارت نفت برگزار 
شد و اعضاى کمیسیون انرژى با 16 راى منفى و 
۷ راى مثبت به محسن پاک نژاد براى نشستن بر 

صندلى وزارت نفت راى اعتماد نداد.
دیده بان ایران خبر داد:طبق اعلام رنجبر، دبیر  •

کمیسیون اجتماعى، پس از برگزارى دو نشست 
براى ارزیابى احمد میدرى  وزیر پیشنهادى کار، 
اکثریت اعضاى کمیسیون اجتماعى ایشان را حائز 
شرایط لازم براى تصدى وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعى تشخیص دادند.
 دیده بان ایران مدعی شد : »مسعود درستى« از  •

مدیریت شرکت راه آهن شهرى تهران و حومه )مترو( 
کنار گذاشته شد و »نعمت ا... فرزان پور« که سابقه 
فعالیت در قرارگاه خاتم را دارد ،سرپرست مترو شد. 
دلیل برکنارى درستى از این سمت، افشاى عدم 
پرداخت پیش  پرداخت قرارداد خرید واگن هاى مترو 

از چین توسط دولت سابق است. 
اعتمادآنلاین نوشت:سخنگوى وزارت دفاع  •

آمریکا گفت:به دقت، همکارى تسلیحاتى میان 
روسیه با کره شمالى، چین و ایران را رصد مى کنیم 
و نگرانیم.روسیه به دنبال تامین تسلیحات و مهمات 
از این کشورها براى پشتیبانى جنگ آن در اوکراین 

است.
عصر اصلاحات مدعی شد : با انتصاب اوحدى  •

بر ریاست بنیاد شهید و امــور ایثارگران، سوال 
از دولــت محترم در حال تشکیل آقــاى پزشکیان 
مطرح  امنیتى  و  نظارتى  نهادهاى  همچنین  و 
مى کنیم:  خانواده آقاى سعید اوحدى هم اکنون 
اقامت کدام کشور را دارند و کجا زندگى مى کنند؟ 
هزینه زندگى خــانــواده ایشان در کشور غربى! 
چگونه تامین مى شود؟  آیا قانون به کارگیرى افراد 
در مشاغل حساس فقط براى محمدجواد ظریف 

قابل اجراست ؟  

اطلاعات - براساس برآوردهاى مرکز پژوهش  •
هاى مجلس، کسرى تراز عملیاتى بودجه سال جارى 
30۷ هزار میلیارد تومان است. کسرى تراز عملیاتى 
حاصل تفاضل هزینه ها )منهاى اعتبارات عمرانى( 
از درآمدهاى دولت )منهاى درآمــد نفت و فروش 
امــوال و اوراق( اســت؛ این اما تنها کسرى بودجه 
1403 نیست.بخش دیگرى از برآوردهاى مرکز 
پژوهش هاى مجلس، کسرى اقلام فرابودجه اى 
است که در سال هاى اخیر به معضلى جدى براى 
بودجه  کل کشور بدل شده اند، این اعداد و ارقام از 
آن جا که در سرجمع اعداد و ارقام بودجه محاسبه 
نمى شوند، فرابودجه اى نامیده مى شوند.556 
هزار میلیارد تومان، مجموع ارزش ارقامى است که 
در صورت عدم تحقق یا بیش برآوردى منابع عمومى 
بودجه و مــوارد فرابودجه اى، مى توانند بر میزان 
ناترازى بودجه سال جارى موثر باشند و بر تعمیق 

کسرى بودجه بیفزایند.
کیهان - نه آمریکا و نه اسرائیل در حال حاضر  •

توان و اراده اى براى جنگ در غرب آسیا را ندارند. آن 
ها در منطقه اى خاکسترى زیر سطح جنگ حرکت 
 مى کنند. تقابل ایران و سایر اضلاع محور مقاومت 
با آن ها همیشه در همین محدوده بوده و پاسخ به 
جنایات اخیر آن ها از جمله ترور شهید اسماعیل هنیه 
نیز در همین سطح خواهد بود؛ جایى میان خویشتن 
دارى بزدلانه و تهور بى منطق. عملیات »وعــده 
صادق« آزمون موفقى بود که نشان داد آستانه جنگ 
براى آمریکا و اسرائیل با توجه به افول قدرت شان و 
ضعف و شکنندگى اوضاع داخلى شان بسیار بالاتر 

از قبل رفته است. 
دنیای اقتصاد -این روزنامه ناترازى برق را سوژه  •

کــرده و سیاست رایــج اصــلاح مصرف را »التماس 
درمانى« مى داند. در ادامه  مى گوید»وقتى قیمت 
برق پایین باشد بنگاه هاى اقتصادى هم انگیزه ندارند 
که از روش هاى بهینه در مصرف انرژى در فعالیت 
تولیدى خود استفاده کنند، ولى وقتى قیمت برق 
بالا باشد بنگاه هاى اقتصادى هم سراغ روش هاى 
جدیدترى مى روند که برق کمترى مصرف کند.« 
در ادامه راهکار را در صحبت با مردم و تشریح فلسفه 
افزایش شدید قیمت پلکانى براى پرمصرف ها مى 
دانــد »و بــراى وزارت نیرو فــردى مناسب است که 
بتواند با مردم چنین گفت وگویى داشته باشد نه وزیر 

نیروگاه ساز!«

رهبر معظم انقلاب اسلامى ظهر دیروز در دیدار 
دســت انــدرکــاران ستاد کنگره ملى شهداى 
استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به ترفند 
بدخواهان ایران در ایجاد جنگ روانى و ترس 
براى به عقب نشینى واداشتن ملت ایــران در 
عرصه هاى گوناگون، شناخت توانایى هاى خود 
و پرهیز از بزرگ نمایى توان بدخواهان را راه 
مقابله با این ترفند خواندند و گفتند: شهیدان 
با فداکارى و مجاهدت خود در مقابل این جنگ 
روانى ایستادگى کردند و آن را خنثى کردند. 
در بزرگداشت آن ها نیز باید این حقیقت را 
برجسته کرد و زنده نگه داشت.حضرت آیت ا... 

خامنه اى یکى از پایه هاى اصلى جنگ روانى 
علیه ملت عزیز و ایران اسلامى را بزرگ نمایى 
گفتند:  و  خواندند  دشمنان  توانایى هاى  از 
از ابتداى پیروزى انقلاب آن ها به شیوه هاى 
مختلف به ملت ما تفهیم و القا مى کردند که باید 
از آمریکا، انگلیس و صهیونیست ها بترسید.
ــام)ره( را بیرون رانــدن  ایشان هنر بــزرگ امـ
ــاى ملت و خــودبــاورى و اعتماد  ترس از دل ه
به نفس دادن به آن ها دانستند و افزودند: 
ملت ما احساس کرد که با اتکا به نیرو و توان 
درونى خود قادر به انجام کارهاى بزرگ است 
و دست دشمن آن چنان که وانمود مى کند، پُر 

نیست.رهبر انقلاب اسلامى هدف دشمن از 
جنگ روانى در عرصه نظامى را ایجاد ترس و 
عقب نشینى خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن 
کریم، عقب نشینى غیرتاکتیکى در هر میدانى 
چه عرصه نظامى و چه میدان هاى سیاسى، 
تبلیغاتى و اقتصادى، غضب الهى را به دنبال 
ــزوا و تسلیم  دارد.ایــشــان احساس ضعف و ان

شدن در مقابل خواسته هاى دشمن را از آثار 
بزرگ نمایى توان آن در عرصه سیاسى دانستند 
و افزودند: دولت هایى که با ملت هاى بزرگ و 
کوچک امروز در مقابل خواسته هاى مستکبران 
تسلیم هستند، اگر به ملت ها و توانایى هاى 
خــود تکیه کنند و واقعیت تــوان دشمن را به 
دور از بــزرگ نمایى بشناسند، مى توانند به 

خواسته هاى آن ها »چَشم« نگویند.حضرت 
آیت ا... خامنه اى، نتیجه بزرگ نمایى دشمن در 
میدان فرهنگ را نیز احساس انفعال، مجذوب 
فرهنگ دشمن شدن و تحقیر فرهنگ خود، 
خواندند و گفتند: نتیجه چنین انفعالى، قبول 
سبک زندگى طــرف مقابل و حتى استفاده 
از واژگان و تعابیر بیگانه است.رهبر انقلاب، 
شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده در مقابل 
جنگ روانى دشمن برشمردند و افزودند: باید 
از جوانانى که بدون احساس ترس و تاثیرپذیرى 
ــى  از سخنان دیــگــران در مقابل جنگ روان
ایستادند، قدردانى کرد و این حقیقت را باید در 
آثار و تولیدات هنرى و بزرگداشت ها، مجسم 
کرد و زنده نگاه داشت.ایشان با تاکید بر تولید 
آثار فرهنگى و هنرى درباره شهدا و دفاع مقدس 
از جمله کتاب و فیلم به گونه اى که تاثیرات 
ماندگار به خصوص در سبک زندگى مخاطبان و 
جوانان ایجاد کند، از دست اندرکاران برگزارى 
این کنگره تقدیر کردند و گفتند: شهادت و 
فداکارى جوانان یک ملت، ذخیره و پشتوانه 
بزرگى براى پیشرفت کشور است که باید حفظ 

و از تحریف یا فراموشى آن جلوگیرى شود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و 

بویراحمد تاکید کردند

جنگ روانی؛ترفند بدخواهان ایران
عقب نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان های 

سیاسی، تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

پس از معرفى لیست وزراى پیشنهادى، ماراتن 
بررسى برنامه ها و صلاحیت ها در مجلس آغاز 
شده است. براساس گزارش ها،گویا چند نفر 
از وزراى پیشنهادى، وضعیتى به مراتب دشوار 
براى گرفتن تایید صلاحیت خواهند داشت.

وزیر  همتى  عبدالناصر  نوشت:  نواصولگرا 
پیشنهادى اقتصاد به علت برخى اظهاراتش 
در گذشته، عــدم توجه به قوانین بالادستى 
در دوره قبلى مسئولیت و همچنین اختلاف 
رویکردهاى اقتصادى او با  سایر تیم اقتصادى 
دولت، شانس کمى براى گرفتن راى در مجلس 
خواهد داشت. احمد میدرى وزیر پیشنهادى 
ــا وجــود  ــاه اجتماعى نیز ب ــاون، کــار و رفـ ــع ت
کارنامه اى که در حوزه اقتصادى و اجتماعى 
دارد بیشتر به علت برخى رویکردهاى سیاسى 
سابق خود با چالش ها و سوالات سیاسى در 
کمیسیون ها مواجه شده است. همچنین گفته 
مى شود زاویه اقتصادى او با همتى محل تامل 
جدى برخى نمایندگان است .محمد اتابک و 
فرزانه صادق که به ترتیب براى وزارتخانه هاى 

صمت و راه وشهرسازى معرفى شدند، به علت 
ناشناخته بودن و اهمیت وزارتخانه مربوطه، با 
مشکل تایید توانمندى مواجه هستند. هرچند 
شنیده شده در روز دوم بررسى صلاحیت ها در 
کمیسیون هاى مجلس، خانم صادق موفق تر 
از روز گذشته عمل کرده و امیدوارى بیشترى 
به کسب راى اعتماد دارد.صالحى امیرى وزیر 
پیشنهادى میراث فرهنگى نیز با توجه به عدم 
وقوف در موضوع صنایع دستى و گردشگرى 
احتمالا  سیاسى اش،  نگاه هاى  همچنین  و 
و  ــت  داش نخواهد  صحن  در  خوبى  وضعیت 
اعتماد  ــدم  ع راى  ــزان  ــائ ح از  یکى  احتمالا 
خواهد بود. در این میان اسم  ظفرقندى وزیر 
پیشنهادى بهداشت نیز به عنوان یکى از وزراى 

پیشنهادى که احتمالا به علت رویکردهاى تند 
سیاسى اش ممکن است با مشکل مواجه شود، 
به گوش مى رسد اما برآوردهاى اولیه این است 
که او احتمالا با راى ناپلئونى، وزیر خواهد شد. 
وزیر  سیمایى  حسین  شده  شنیده  همچنین 
پیشنهادى علوم با چالش هایى درباره برخى 
اخیر  سال هاى  در  سیاسى اش  رویکردهاى 
مواجه شده است. موضوعى که با توجه به فضاى 
سیاسى کشور و دانشگاه ها و لزوم ثبات و آرامش 
این فضا، براى نمایندگان حائز اهمیت است.
البته برآوردها براساس دو روز حضور این افراد 
در کمیسیون ها و سخنان نمایندگان است و 
ممکن اســت به مــرور تغییر کند. به خصوص 
که یک هفته داغ و پرچالش پیش روى این 

ــراد معرفى  وزراى پیشنهادى اســت. بقیه  اف
شــده به خصوص افـــرادى نظیر مومنى وزیر 
پیشنهادى کشور، نصیرزاده وزیر پیشنهادى 
دفـــاع، خطیب وزیــر پیشنهادى اطــلاعــات، 
صالحى وزیر پیشنهادى ارشاد، دنیامالى وزیر 
پیشنهادى  ــر  وزی قزلجه  ورزش،  پیشنهادى 
ــر پیشنهادى امور  کــشــاورزى و عراقچى وزی
خارجه تا این لحظه وضعیت خوب و مثبتى در 
کمیسیون ها داشته اند.در یکى از کمیسیون ها 
نیز براى برخى وزراى اصلى و فرعى مرتبط با 
کمیسیون راى گیرى شده که وزیر پیشنهادى 
آموزش و پرورش، تعاون و علوم توانسته اند با 
نسبت هاى مختلف از اعضاى کمیسیون راى 
مثبت بگیرند. نتایجى که نشان دهنده شرایط 

مساعد کاظمى و شرایط نابه سامان میدرى و  
سیمایى  است.نکته قابل توجه این که درحالى 
ــر پیشنهادى لزوما در  که در گذشته هر وزی
خود  تخصصى  کمیسیون هاى  یا  کمیسیون 
حضور مى یافت با تدبیر و دستور قالیباف همه 
1۹ وزیر پیشنهادى در یک برنامه فشرده کارى 
و پیچیده از ساعت ۸ صبح تا حدود ساعت 21 
در هر 13 کمیسیون تخصصى مجلس حضور 
مى یابند که این موضوع، زمینه شناخت دقیق 
براى نمایندگان درباره همه وزرا را فراهم کرده 
است.همچنین با دستور قالیباف هرگونه جلسه 
و گعده نمایندگان و وزراى پیشنهادى خارج از 
مجلس ممنوع شده تا هیچ حرف و حدیثى در 
این  باره ساخته و پرداخته نشود . به همین دلیل 
مجلس در همان روز اول بررسى صلاحیت 
به نمایندگان اعلام کرده از نخستین ساعات 
بامداد تا ساعت پایانى شب آمادگى برگزارى 
هرجلسه و نشستى با حضور نمایندگان و وزراى 
پیشنهادى را دارد تا این گونه جلسات به خارج 

از محیط مجلس منتقل نشود .

    

توکلی - پــس از معرفى کابینه چهاردهم از 
ــس جمهور،  ــی ســـوى مــســعــود پــزشــکــیــان رئ
انتقادهاى زیادى به لیست او شد. بعد از کناره 
معاون  از  ظریف  محمدجواد  تلویحى  گیرى 
شوراى راهبردى رئیس جمهور نیز نقدها اوج 
گرفت تا این که سرانجام پزشکیان با انتشار 
توئیتى منتقدان را به صبر دعوت کرد.دیروز 
اما مسعود پزشکیان،  در نشست هیئت دولت،  
»دولت وفاق ملى« را عنوانى صحیح و هدفمند 
براى دولت چهاردهم دانست و با توجه به تدابیر 
اندیشیده شده براى بهره گیرى از ظرفیت افراد 
توانمند همه گروه ها در دولت، تصریح کرد: نه 
فقط دربــاره وزرا، بلکه در جذب همه مدیران 
دولتى نیز باید امکانى فراهم شود تا از هر فردى 
که توانمندى بهبود وضع و رفع مشکلات را 

دارد، استفاده شود.

تماس پزشکیان با ظریف	 
اما محمد جــواد ظریف  در توئیتى نوشت :»  
تماس  بزرگوارانه  جمهورى  محترم  ریاست 
گرفتند و بسیار لطف فرمودند و گفت وگوى 
صمیمانه اى داشتیم.همان  پزشکیانى بود که 
با افتخار  براى ایــران به او راى دادیــم و همان 
عزیز صــادق، مردمى و شجاعى که هر جا که 
باشم از او و دولتش پشتیبانى خواهم کرد.« 
رئیس  خاتمى  سیدمحمد  راســتــا  همین  در 
دولت اصلاحات در تازه ترین اظهارات خود در 
واکنش به فضاى سیاسى و رسانه اى ایجاد شده 
نسبت به فهرست پیشنهادى دکتر پزشکیان 
به مجلس، خواستار درک موقعیت پیچیده و 
خطیر کنونى و برخورد واقع بینانه و مبتنى بر 
اطلاعات درست و انصاف در قبال آن چه که 
رخ داده و رخ خواهد داد، شد. وى خواست که 
همه به رئیس جمهور محترم در انجام وظایف 
سنگینى که دارد و عمل کردن به خواست ملت 
و قول هایى که داده اســت، یــارى رسانیم. او 
اظهار کرد:»  همه کمک کنیم که رئیس جمهور 
موفق به بـــرآوردن خواست ملت شود.وقتى 
طرح  نــور  مى گوید  طــرح  ایشان)پزشکیان( 
سیاهى است، طبعاً جلوى آن خواهد ایستاد.

طبعاً هر کــار تــازه اى ممکن اســت اشکالاتى 
داشته باشد و این امر نباید موجب ارزیابى هاى 
شتابزده و نومیدى شود. نباید از موضع حمایت 
رئیس جمهورى که هنوز کــار خــود را شروع 
نکرده است به وادى انتقاد سخت و مخالفت 
ــوارد مى شــد، خیلى بهتر  افــتــاد.در بعضى م
ــرد؛ ولــى به جناب پزشکیان احترام  عمل ک
مى گذاریم و ایشان را صاحب حق در انتخاب 
همکارانشان مى دانیم و از ایشان انتظار معجزه 
ــم.« دیگر چهره هاى  ــداری در هــر شرایطى ن
اصلاح طلب نیز دومینووار به حمایت از کابینه 
محمد  نمونه  عنوان  به  پرداختند.  پزشکیان 
هاشمى، فعال سیاسى اصلاح طلب درخصوص 
کابینه پیشنهادى گفت :» من کابینه ایشان را با 
توجه به ترکیبى که دارد؛ فراجناحى مى دانم 
نه کابینه حزبى. ما مشابه این کابینه را بعد از 
جنگ در دولت سازندگى  آقاى هاشمى دیدیم 
که ترکیبى فراجناحى داشت.تجربه کابینه 
اول سازندگى هاشمى رفسنجانى، موفق ترین 
کابینه بود. ما دولت هاى زیادى داشتیم، ولى 
آن کابینه به لحاظ اقتصادى، فرهنگى، سیاسى 
دستاوردهاى خوبى داشت؛ چراکه کابینه اى 
حزبى و جناحى نبود، بلکه فراجناحى بود، 
بنابراین من معتقدم که کابینه پزشکیان هم 

مانند کابینه آقاى هاشمى موفق خواهد بود.« 

فارس: استعلام امنیتی وزرای پیشنهادی 	 
دولت مثبت بوده است

فارغ از رفت و برگشت هاى اصلاح طلبان در 
حمایت از پزشکیان،  حالا عبور وزراى او از سد 
بهارستان و گرفتن راى اعتماد از مجلسى ها 
خبر داغ این روزهاست .  اگرچه به نظر مى رسد 
بر سر اکثر اسامى ارائه شده بین مجلس و دولت 
توافقاتى وجود داشته باشد اما احتمال اختلاف 
بر سر چند گزینه بیش از سایرین در رسانه ها 
مطرح شده است.  فارس در گزارش مهمى به 
نقل از یک  منبع آگاه اعلام کرد  :» استعلام همه 
وزراى پیشنهادى پزشکیان توسط نهادهاى 
امنیتى مثبت اعلام شده است.برخى شبهات 
و خطاهاى سیاسى که درباره تعداد معدودى از 

وزراى پیشنهادى نیز مطرح بود با ابراز پشیمانى 
و توضیحات آن ها برطرف شده است.استعلام 
ــا برخى مفاسد  افـــرادى که در کارنامه آن ه
اقتصادى مطرح بــود نیز منفى اعــلام شــده و 
این افراد به فهرست نهایى وزراى پیشنهادى 

نرسیده اند.« 
از سوى دیگر محمود واعظى رئیس دفتر رئیس 
جمهور اسبق و نــزدیــک ترین فــرد بــه حسن 
روحانى نیز روز گذشته گفت وگوى حمایتى 
خوبى با خبرآنلاین داشت . وى تاکید کرد : 
رئیس جمهور نشان داد که به دنبال تشکیل 
کابینه ائتلافى با حضور اکثریت یک جریان 
نیست، بلکه از کابینه وفاق ملى سخن گفت و در 
همان راستا هم عمل کرد، لذا در کابینه ایشان 
اختلاف جایز نیست و باید همگى، متفق به 
دنبال بازآفرینى و نیل به اهداف عالیه از جمله 
بسط منافع ملى، توسعه کشور، رفــاه و امید 
اجتماعى باشند و در این راه پرفراز و نشیب از 
هرگونه دعــوا و اختلاف اجتناب کنند.عضو 
شاخص حزب اعتدال و توسعه ضمن یادآورى 
محدودیت هاى رئیس جمهور در چینش کابینه 
، افزود : »در خاطر ندارم که ایشان هیچ وقت 
گفته باشد من صرفا افراد حزبى را براى تصدى 
سمت هاى عالى دولت معرفى مى کنم ، بلکه 
همواره گفته اند شایسته سالارى اساس کارم 
است و شایستگان را معرفى مى کنم تا براى 
مردم کار کنند.«وى درباره زمزمه هایى که این 
روزهــا در قالب پشیمانى از رأى به پزشکیان 
شنیده مى شود نیز گفت : »شعار »من پشیمانم« 
در سال ۹6 ، به دولت ضربه جدى وارد کرد. از 
یک سو به ناامیدى مردم دامن مى زد و از سوى 
دیگر هم به آن گروه ها که اندیشه هاى سلبى 

سهم خواهانه و خلاف منافع ملى را تئوریزه 
مى کردند، آسیب جــدى رساند. به نظر من 
این موجى که از روز یک شنبه شروع شده از 
همان جنس است و هیچ اثر مثبتى نخواهد 
داشت.«واعظى تصریح کرد : همین 1۹ نفر 
معرفى شده به مجلس را با 1۹ نفرى که شهید 
رئیسى به مجلس معرفى کرد، مقایسه کنید 
و ببینید این کابینه تا چه انــدازه قوى تر از آن 

کابینه است. «

یک 	  قالب  در  نباید  را  ظریف  استعفای 
دوقطبی مخرب جلوه داد

وى درخصوص کناره گیرى ظریف نیز گفت : 
دکتر ظریف بعد از استعفا هم متذکر شده که من 
از دکتر پزشکیان و دولتش حمایت مى کنم،لذا 
این موضوع هم یکى از آن خطاهاى مسبوق 
به سابقه است که بخواهند استعفاى ظریف 
را در قالب یک دوقطبى مخرب جلوه دهند 
و در نهایت دکتر ظریف و دکتر پزشکیان را با 
هدف تضعیف دولت چهاردهم رو در روى هم 

قرار دهند.

فعال سیاسی اصولگرا : ظریف رندانه کنار 	 
کشید تا مسئولیت ضعف شورای راهبری را 

نپذیرد
امــا در ســوى مقابل ناصر ایمانى تحلیل گر 
مسائل سیاسى نیز با اشاره به نامه استعفاى 
ظریف از کابینه افزود: آقاى ظریف اعلام کرد 
»فقط 10 وزیــر پیشنهادى از فهرست نهایى 
شوراى راهبرى انتخاب شدند و ۹ نفر بقیه را 
شخص رئیس جمهور انتخاب کرد«. این حرف 
ــوراى راهبرى با رئیس  نشان مى دهــد که ش

جمهور تعامل مناسبى را براى انتخاب افراد 
نداشت به این معنا که نظرات رئیس جمهور را 
براى انتخاب اعضاى کابینه دریافت کند و در 
فرایند ارزیابى هاى انجام شده، معیارها و ملاک 

هاى رئیس جمهور را درنظر بگیرد.
وى بیان کرد: وقتى رئیس جمهور نصف کابینه 
را خود انتخاب کرد، نشان مى دهد که شوراى 
راهبرى ضعف داشت، چون نتوانست فهرست 
شایسته اى را در اختیار رئیس جمهور بگذارد 
تا او اعضاى کابینه را از داخل آن انتخاب کند. 
متاسفانه حالا نیز به جاى آن که مسئولیت این 

ضعف را بپذیرند، رندانه کنار مى کشند.
ایمانى گفت: آقــاى ظریف با این نوع استعفا 
دادن خواست افکار یکسرى از مردم را به خود 
جلب کند تا خــودش را از یکسرى مسئولیت 
ها مبرا سازد. در واقع او آقاى پزشکیان را در 
همین ابتداى دولت تنها گذاشت. در مجموع 
اصلاح طلبان باید تکلیف خودشان را روشن 
کنند و نمى توانند شرایط را شترگاوپلنگ پیش 
ببرند تا انتخابات 4 سال آینده فرابرسد و مقابل 
انتقادها از پذیرش مسئولیت شانه خالى کنند 
و موقع تقدیر از دستاوردها خودشان را جلو 

بیندازند.
بیژن مقدم فعال اصولگرا نیز گفت: رفتار ظریف 
را به این دلیل نمى پسندم که منجر به ناامیدى 
مى شود، اگر مى خواهیم به رئیس جمهور کمک 
کنیم این راهش نیست. متن نوشته استعفاى 
او تلویحاً حاوى استعفا، گلایه بسیار شدید و 
کناره گیرى از کل دولت و برگشت به دانشگاه 
است. این متن حتى خطاب به رئیس جمهور هم 

نبوده و اعلام عمومى شده است.

وزرای پیشنهادی دولت با حضور در کمیسیون های مجلس شورای اسلامی دیدگاه ها و برنامه های خود را در حضور نمایندگان 
مجلس مطرح می کنند و به سؤالات آن ها پاسخ می دهند

ارزیابی ها  از وزرای پیشنهادی

پافشاری پزشکیان بر گفتمان وفاق 
رئیس جمهور، دولت وفاق ملی را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت چهاردهم 

دانست و گفت: نه فقط درباره وزرا، بلکه در جذب همه مدیران دولتی باید امکانی فراهم 

شود تا از هر فردی که توانمندی بهبود وضع و رفع مشکلات را دارد، استفاده شود


